Администрация Раздольевского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  20 сентября  2024  года                                                                                  № 175

 (
Об утверждении
краткосрочного

плана
реализации
 р
егиональной
 программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах
, расположенных

на территории Раздольевского сельского поселения
Приозерск
ого м
униципальн
ого
 ра
йона Ленинградской области на 2023 - 2025 годы
)

         Во исполнение части 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Ленинградской области от 26.12.2013 г. № 508 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», областного закона от 29 ноября 2013 года № 82-оз  «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», в соответствии с пунктами  2, 3 и 21 «Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014 – 2043 годы», утверждённого постановлением Правительства Ленинградской области  от 27 марта 2018 года № 105, администрация Раздольевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Раздольевского сельского поселения на 2023 – 2025 годы (Приложение 1).
       2. Утвердить реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту на территории Раздольевского сельского поселения в 2023, 2024, 2025 годах  (Приложение 2).
       3.  Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                        А.Ш. Шехмаметьева

А.Ш. Шехмаметьева, 66-718
Разослано: дело- 2, прокуратура-1, НО Фонд капитального ремонта ЛО -1

Приложение № 1
к постановлению администрации
Раздольевского сельского поселения
 № 175 от 20.09.2024 г.

Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Раздольевского сельского поселения Ленинградской области на 2023 – 2025 годы

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома (МКД)
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД - всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ
	Способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе в 2023 – 2025  годы

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2023 г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальному образованию:
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	2024г.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальному образованию:
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	2025г.

	1
	дер.Раздолье, ул.Центральная, д.1
	1962
	х
	кирпич
	2
	2
	449,0
	338,0
	111,1
	24
	626 564,92
	626 564,92
	20.12.2025
	РО

	2
	дер.Раздолье, ул.Центральная, д.2
	1970
	х
	кирпич
	2
	2
	630,4
	429,5
	320,8
	40
	6 082 962,9
	6 082 962,9
	20.12.2025
	РО

	3
	дер.Раздолье, ул.Центральная, д.3
	1973
	х
	кирпич
	2
	2
	737,3

	488,2

	422,7
	42
	2 835 773,1
	2 835 773,1
	20.12.2025
	РО

	4
	дер.Раздолье, ул.Центральная, д.4
	1964
	х
	кирпич
	2
	2
	611,2
	395,0
	354,7
	29
	521 911,44
	521 911,44
	20.12.2025
	РО

	5
	дер.Раздолье, ул.Центральная, д.5
	1967
	х
	кирпич
	2
	2
	622,2
	406,8
	328,7
	50
	6 024 101,74
	6 024 101,74
	20.12.2025
	РО

	6
	дер.Раздолье, ул.Центральная, д.6
	1968
	х
	кирпич
	2
	2
	629,6
	412,0
	412,0
	54
	644 229,4
	644 229,4
	20.12.2025
	РО

	7
	дер.Раздолье, ул.Центральная, д.7
	1968
	х
	кирпич
	2
	2
	629,3
	517,7
	387.05
	60
	2 660 997,24
	2 660 997,24
	20.12.2025
	РО

	8
	дер.Раздолье, ул.Центральная, д.8
	1969
	х
	кирпич
	2
	2
	608,4
	405,2
	218,7
	38
	1 332 592,07
	1 332 592,07
	20.12.2025
	РО

	9
	дер.Раздолье, ул.Центральная, д.9
	1976
	х
	панель
	5
	5
	2734,7
	1867,8
	1348.2
	178
	2 036 124,03
	2 036 124,03
	20.12.2025
	РО

	10
	дер.Раздолье, ул.Центральная, д.10
	1978
	х
	панель
	5
	5
	3165,8
	1819,6
	1519,7
	183
	6 196 158,64
	6 196 158,64
	20.12.2025
	РО

	Итого по муниципальному образованию:
	х
	х
	х
	х
	х
	10 817,9
	7 079,8
	5 423,65
	698
	28 961 415,48
	28 961 415,48
	х
	х

Приложение № 2
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Раздольевское сельское поселение
  № 175 от 20.09.2024 г.

	[bookmark: RANGE!A1:X13]Проект реестра многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту на территории Раздольевского сельского поселения в 2023 - 2025 годах

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление  фасадов
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Проектные работы
	Работы по предпроектной подготовке

	Всего работ по инженерным системам
	в том числе

	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Муниципальное образование Раздольевское сельское поселение

	1
	Дер. Раздолье, ул. Центральная, д. 1
	626 564,92

	 256 672,35

	 165 234,61

	 191 530,40

	13 127,56

	2
	Дер. Раздолье, ул. Центральная, д. 2
	6 082 962,9

	5 955 514,88

	127 448,02

	3
	Дер. Раздолье, ул. Центральная, д. 3
	2 835 773,1

	2 776 359,02

	59 414,08

	4
	Дер. Раздолье, ул. Центральная, д. 4
	521 911,44

	293 828,51

	217 148,03

	10 934,9

	5
	Дер. Раздолье, ул. Центральная, д. 5
	6 024 101,74

	5 897 886,96

	126 214,78

	6
	Дер. Раздолье, ул. Центральная, д. 6
	644 229,4

	345 455,63

	285 276,11

	13 497,66

	7
	Дер. Раздолье, ул. Центральная, д. 7
	2 660 997,24

	 2 605 245,00

	55 752,24

	8
	Дер. Раздолье, ул. Центральная, д. 8
	1 332 592,07

	1 304 672,09

	27 919,98

	9
	Дер. Раздолье, ул. Центральная, д. 9
	2 036 124,03

	1 993 463,90

	42 660,13

	10
	Дер. Раздолье, ул. Центральная, д. 10
	6 196 158,64

	6 066 338,99

	129 819,65

	Итого по муниципальному образованию
	28 961 415,48

	1 304 672,09

	 895 956,49

	 667 658,75

	7 375 067,92

	6 066 388,99

	 11 853 401,84

	 191530,40

	606 036,26

image1.jpeg